terne benedictionis plenitudinem cum salute, necnon gubernatoribus,
 vicariis, suprintentariis, iustitiis, salmedinis, baiulis, merinis, iudici- 320
 bus ceterisque officialibus nostris ubilibet constitutis vel eorum loca-
 tenentibus, ad quos presentes pervenerint, salutem et dilectionem.
 Quia inter ceteras curas, nostre mentis consistorio incumbentes, illud 325
 assidue meditatur quod tanto potius circa incrementum fidei ortho-
 xe et eandem adversantium exterminium teneamur ex debito nostre
 regie dignitatis, quanto per illud gratum Altissimo impertimur obse- 328
 quium, a quo fides ipsa cepit exordium et per quam specialiter in ip-
 sum fidei fulcimentum constituti christiani principes dinoscuntur; id-
 circo plenis affectibus, ut convenit, cupientes ut inquisitoris officium 330
 f. 248^a contra iudeos et saracenos inceptum seu etiam incipiendum per in-
 quisitores heretice pravitatis seu commissa-||-rios eorundem effec-
 tum iustitie consequatur, vobis et cuilibet vestrum dicimus, precipi-
 mus et mandamus de certa scientia et expresse et etiam vobis officia- 335
 libus simili pena nostre gratie et mercedis, quatenus ipsis inquisito-
 ribus commissariisque eorum nullum in ipso inquisitionis officio con-
 tra iudeos et saracenos impedimentum seu obstaculum apponatis; imo
 eis, quando et quotiens inde requisiti fueritis, tam in captione perso-
 narum quam etiam in omnibus aliis opportunis et expedientibus ad
 eorum officium exercendum impendatis, omni dilatione et excusatione 340
 moreque dispendio procul pulsatis, favorem ordinatum ac consilium
 et auxilium opportunum, nullam in hiis culpam seu negligentiam com-
 mittentes. Datum Barchinone sub nostro sigillo impendenti XIII die
 februarii anno a nativitate Domini millesimo CCC LXX septimo, regni-
 que nostri XLII».

auct in ras | Salmadinis | merinis *man auct* 323 consistorio *man auct in ras* 324 quid 325
 eandam | teneamur *man auct in ras* 326 impertimur *man auct in ras* 329 inquisitores | (offi-
 cium *man auct in ras* 330 *man auct in marg* Nota bene | saracenes (?) 332 *corr nobis*
 336 *man auct in marg* Nota bene 336-344 *lin verticalis in marg* 342 in(pendenti) *man auct*
inter lin

342-344 La data sembla encertada en el sentit que el rei Pere es trobava a Barcelona aquells dies; per l'Arxiu de la Corona d'Aragó, Canc., r. 1260, f. XI', sabem que romangué en la capital almenys fins al 14 de febrer de 1377, a petició del cardenal de Toroana (el ja conegut Morinensis), Gil II Ayclin de Montagut, legat de Gregori XI com a mitjancer de pau entre els Anjou i la Casa de Barcelona (proble-màtica derivada de l'annexió del Regne de Mallorca feia més de trenta anys); el mateix 14 de febrer de 1377 ordenava al governador de guardar i reparar els castells del Rosselló i de la Cerdanya, *ibid.*, f. XXIII'; l'endemà, 15 de febrer repetia la mateixa ordre al governador de Càller, *ibid.*, XXV'-XXVI'; encara el 17 de febrer de 1377, sempre a Barcelona, retenia el comte Joan d'Empúries a la cort, *ibid.*, XXVII'. Això obliga a preguntar-se si una lletra tan genèrica que no sembla anar més enllà d'una exhortació formal, no s'ha de col·locar en el marc de les negociacions esmentades, com